
Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

1 

Zápis ze schůze Oblastního výboru ČSCH 
ze dne 27.7.2021 

 
Přítomni: Ing. Krůta, Eliáš, Keslová, Macháček, Menoušek,  
Za kontrolní výbor: Ing. Lang, 
Omluveni: ing.Lisnerová, Kleisner 
Nepřítomen:  
Předseda Ing. Krůta zahájil schůzi v 15.00 hodin a celou ji řídil. Přivítal všechny přítomné a 
seznámil je s programem. Doplnil, že dnešní schůze je nahrávaná diktafonem.  

Program: 
1) Zahájení a schválení programu 
2) Kontrola plnění usnesení 
3) Hodnocení konference 
4) Návrh na objektivní dotace 
5) Schválení nákupu triček pro mladé chovatele králičího hopu 
6) Připomínky ke stanovám 
7) Regionální výstava v Kynšperku nad Ohří 
8) Schůze odborných komisí 
9) Konference krajského sdružení¨ 
10) Kooptace nového vedoucího odbornosti drůbeže Vojtěcha Kleisnera 
11) Příští schůze 
12) Diskuze 
13) Usnesení 
14) Závěr 

Tento program byl všemi přítomnými členy schválen 
 

2) Kontrola plnění usnesení 
Při kontrole usnesení ze dne 8.6.2021 byl bod s nákupem programu na podvojné účetnictví 
odložen do konce září.  Nebyla provedena inventura tiskopisů v areálu ZO Štěnovice. 
Předseda Ing. Krůta zajede do areálu a vyřeší tento problém. Ostatní body byly splněny.  
 

3) Hodnocení konference 
Na Oblastní konferenci byl přítomnými kladný ohlas. Z konference vznikl návrh na zaslání 
peněz na chovatelské základní organizace postižené tornádem. Tento úkol byl realizován. 
Bylo zasláno 40 000,-Kč, kdy bylo dodáno k původní částce vratky 600,-Kč přítelem Nygrýnem 
starším. Částka 15 000,-Kč bylo zasláno Břeclavi, 25 000,-Kč Hodonínu. Předseda přečetl 
zápis. Vznikla diskuze o založení a nezaložení účtů ZO a nahlášení jejich čísel. Bude se řešit na 
podzimních výstavách.  
Stanislav Menoušek připomínkoval délku zpracování zápisu. Navrhl, aby se zápis provedl 
přímo po konferenci a na zápise se podíleli všichni z výboru. Vznikla ostřejší diskuze,  ze které 
vyšlo, že zápis byl vypracován a rozeslán v termínu. Dále přítel Jiří Macháček pochválil zápis a 
jednatele tím pochválil. Připomínka St. Menouška o vypracování zápisu po konferenci byla 
zamítnuta. 
 

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz


Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

2 

4) Návrh na objektivní rozdělení dotace 
Předseda před zahájením schůze rozdal návrh na rozdělení dotací, které bude předkládat na 
konferenci krajského sdružení. Výbor toto projednal a schválil k projednání konferenci 
Krajského sdružení. 
 

5) Schválení nákupu triček: 
Oblastní výbor s nákupem souhlasí. Vystoupí na Oblastní výstavě. 
 

6) Připomínky ke stanovám 
My za oblastní výbor nic posílat nebudeme, funkcionáři ZO musí připomínky poslat sami. 
 

7) Regionální výstava v Kynšperku nad Ohří 
Výstava se bude konat ve dnech 31.10 – 1.11.2021. 
  

8) Schůze odborných komisí 
Schůze odborných komisí by měli proběhnout v září. Vedoucí by měli zajistit účast na 
regionální výstavě, oblastní výstavu a účast na celostátní soutěži. Jednatel bude kontaktovat 
Vojtěcha Kleisnera a požádá ho, aby svolal schůzi odborných komisí . 
 

9) Konference krajského sdružení 
Schůze Krajského sdružení se bude konat 31. 7.2021 ve Volduchách. Pojede Předseda Ing. 
Krůta. 
 

10) Kooptace Vojtěcha Kleisnera: 
Kooptovat může být do příští konference. Pak se může rozhodnout, jestli ve funkci chce 
zůstat. Dle ostatních členů výboru není vhodnější kandidát. Při hlasování 5 členů hlasovalo 
pro kooptaci Vojtěcha Kleisnera na vedoucího odboru drůbeže. Nikdo nebyl proti, nikdo se 
nezdržel. 
 

11) Příští schůze 
21.9.2021 
Do té doby by se měli uskutečnit schůze odborných komisí. 
 

11) Diskuze 
Menoušek: Vrátil se na jednání Oblastní konference, kdy bylo zmíněno o nařčení, že byla 
poškozena ZO Štěnovice na Oblastní výstavě v odbornosti drůbeže. Jednatel odpověděl, 
podle tehdejšího vedoucího drůbeže, Martina Loukoty, dvě kolekce ZO Štěnovice byly 
nulové, to znamená, že v obou kolekcích bylo zvíře výlukové. Proto nebyly zařazeni do 
soutěže. Stanislav Menoušek, podle jeho slov, nikoho nenařkl. 
Dále nepochopil, proč se vratka chovatelů vypočítává na zaplacené známky roku 2021 a ne 
2020. ZO Štěnovice tím byla poškozena. Toto schvalovala konference v roce 2021, odpověděl 
předseda. 
Eliáš: seznámil přítomné se stavem objednaných kroužků. Některá organizace zatím nemá 
objednáno.  

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz


Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

3 

Plán výstav, přečetl data konaných výstav. V některých termínech se datumy konaných 
výstav shodují. 
 
 

12) Usnesení: 
Schvaluje: 

 Program 
 Kooptaci Vojtěcha Kleisnera na vedoucího odbornosti drůbeže 
 Trička pro mladé chovatele králičího hopu 

Ukládá 
 Dne 31.7.2021 se Ing. Krůta zúčastní Konference Krajského sdružení Plzeňského 

kraje ve Volduchách 
 Svolání schůzí odborných komisí do 20.9.2021 
 Zajištění Regionální výstavy 2021 
 Pokladní Dita Keslová do 21.9.2021 vybere program na podvojné účetnictví 
 Předseda Ing. Krůta zjistí čísla účtů základních organizací do konání Oblastní 

výstavy 2021 
 Pokud bude jednání ohledně příprav Regionální výstavy v Kynšperku nad Ohří, 

zúčastní se předseda Ing. Krůta s jednatelem V.Eliášem. 
 Příští schůze 21.9.2021 

 
Předseda schůzi ukončil v 16.40 hodin 
 
Václav Eliáš, DiS       Ing. Václav Krůta  
Jednatel        Předseda 

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz

